

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba k budove materskej školy.

Obstarávateľ: Obec Mošovce

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 30.01.2023 09:15:29

Zverejnené: 30.01.2023 10:07:09

Otázka:

Dobrý deň,

bude verejný obstarávateľ požadovať pre položku č. 21 "Búranie bet. plochy, demontáž jestvujúcich prvkov, pílenie a úprava podkladov a terénu" uvedenú vo výkaze výmer "sp_príloha_9a_Návrh ocenenia položiek a celková cena pre II časť predmetu zákazky_Revitalizácia ihriska" vývoz a uloženie predmetných vybraných hmôt na skládku?

Ďakujeme

Odpoveď k otázke:

Komplet práce potrebné na vykonanie úprav.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 24.01.2023 13:10:52

Zverejnené: 24.01.2023 15:36:59

Otázka:

Dobrý deň,

prosíme Verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácie pre: " Tabuľa edukatívna - 2,3x1,02 s vodoodolným náterom ", nakoľko v SP chýba.

Ďakujeme

Odpoveď k otázke:

Verejný obstarávateľ na túto otázku už odpovedal a odpoveď zapracoval do AKTUALIZÁCIE súťažných podkladov k dátumu 17.01.2023, ktorá je zverejnená na profile verejného obstarávateľa.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 20.01.2023 13:09:03

Zverejnené: 23.01.2023 22:46:21

Otázka č.1:

- V PD chýba výkres - koordinačná situácia s objektovou skladbou .
- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres - koordinačná situácia s objektovou skladbou do PD?

Odpoveď k otázke č. 1:

Stavba nie je členená na stavebné objekty

Otázka č.2:

- V SÚHRNNEJ TECHNICKEJ SPRÁVE – Detské ihrisko je uvedené: Spevnené plochy navrhujeme ako zámkovú dlažbu Premac- Klasikoformát, odtieň sivá farba. Ale v PD chýba výkres - situácia spevnených plôch s návrhom parkovacích miest .
- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres - situácia spevnených plôch s návrhom parkovacích miest do PD?

Odpoveď k otázke č. 2:

Ak sú spevnené plochy (zámková dlažba) uvedené len v súhrnnej technickej správe, je predpoklad že sa môžu realizovať buď ako práce navyše alebo v réžii obstarávateľa. Ak práce neboli v podkladoch na ocenenie, nie sú predmetom dodávky.

Otázka č.3:

- V SÚHRNNEJ TECHNICKEJ SPRÁVE – Detské ihrisko je uvedené: Navrhujeme výrub suchého listnatého stromu pri existujúcom pieskovisku, tují pri oplotení v severovýchodnej časti ozemku a kríkov v juhozápadnej časti pozemku pri oplotení. Dôvodom výrubu sú priestorové nároky existujúcej zelene, ktorá zmenšuje hernú plochu záhrady. Ďalej navrhujeme výsadbu dvoch nových listnatých stromov- javor poľný Elsrijk (Acer campestre Elsrijk) v blízkosti novej polohy pieskoviska. V návrhu sa uvažuje s trvalkovým záhonom v zelenom poli v dopravnom ihrisku. V záhone budú vysadené: Pakost (Geranium himalayense), Veternica (Anemone japonica), Kavyľ perovitý (Stipa tenuissima), Ozdobnica čínska (Miscanthus sinensis), Imperáta valcovitá 'Red baron', Astilba čínska (Astilbe chinensis), Rozchodník veľký (Sedum telephium). Ale v PD chýba výkres – situácia sadových úprav .
- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres - situácia sadových úprav do PD?

Odpoveď k otázke č. 3:

Platí to isté ako odpoveď na otázku č.2

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba k budove materskej školy.

Obstarávateľ: Obec Mošovce

Otázka č.4:

- V zmysle otázky č.3 v rozpočte chýbajú položky na výrub stromov, kríkov, na výsadbu 2 nových stromov a výsadbu trvalkového záhonu.
- Doplní verejný obstarávateľ do rozpočtu chýbajúce položky na výrub stromov, kríkov, na výsadbu nových stromov a výsadbu trvalkového záhonu?

Odpoveď k otázke č. 4:

Platí to isté ako odpoveď na otázku č.2

Otázka č.5: - V PD chýba výkres - situácia detského ihriska.

- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výkres - situácia detského ihriska do PD?

Odpoveď k otázke č. 5:

Presné rozmiestnenie zariadení detského ihriska neovplyvňujú cenu dodávky. Umiestnenie bude určené pri realizácii prác.

Otázka č.6:

- V PD chýba výpis klampiarskych a zámočnickych konštrukcií.
- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výpis klampiarskych a zámočnickych konštrukcií do PD?

Odpoveď k otázke č. 6:

Otázky sa javia ako neopodstatnené, nakoľko poskytnuté podklady obsahujú dostatočné údaje na ich zabezpečenie.

Otázka č.7:

- V PD chýba výpis okien a dverí.
- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci výpis okien a dverí do PD?

Rozpočet – SO 21-67aa-01 - Prístavba - KPS

Odpoveď k otázke č. 7:

Otázky sa javia ako neopodstatnené, nakoľko poskytnuté podklady obsahujú dostatočné údaje na ich zabezpečenie.

Otázka č.8:

125 M 553520002900.S Zábradlie na terasu a rovné plochy, vertikálna výplň rebrovanie, výška do 1200 mm, hliníkové eloxované, kotvenie do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru m 19,400

- V pol. č. 125 – Zábradlie na terasu a rovné plochy - chýba bližšia špecifikácia, z ktorej by boli zrejmé rozmery, profil, hmotnosť.
- Doplní verejný obstarávateľ chýbajúcu špecifikáciu do rozpočtu a do PD?

Odpoveď k otázke č. 8:

Otázky sa javia ako neopodstatnené, nakoľko poskytnuté podklady obsahujú dostatočné údaje na ich zabezpečenie.

Otázka č.9:

- V zmysle Technickej správy – POSÚDENIE PROTIPOŽIARNEJ BEZPEČNOSTI STAVBY – je uvedené: Stavbu - prístavbu je nutné zabezpečiť prenosnými hasiacimi prístrojmi - v priestoroch prístavby je potrebné umiestniť dva prenosné hasiace prístroje práškové s náplňou hasiva 6 kg. V rozpočte položka s prenosnými hasiacimi prístrojmi chýba.

- Doplní verejný obstarávateľ do rozpočtu chýbajúcu položku s prenosnými hasiacimi prístrojmi v počte 2ks?

Odpoveď k otázke č. 9:

Prenosné hasiace prístroje si zabezpečuje objednávateľ, nie sú predmetom dodávky.

Prístavba k budove materskej školy - Detské ihrisko Otázka č.10:

6 M 553570027400.S Obklad plotu+terasy súb. 1,000

- V pol.č.6 – Obklad plotu a terasy – chýba bližšia špecifikácia a výkres s návrhom obkladu, z ktorého by bolo zrejmé konštrukčné riešenie, rozmery, hrúbka, materiál.

- Doplní verejný obstarávateľ bližšiu špecifikáciu do rozpočtu a chýbajúci výkres s návrhom obkladu do PD?

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prístavba k budove materskej školy.

Obstarávateľ: Obec Mošovce

Odpoveď k otázke č. 10:

PD obsahovala dostatočné podklady a umožňovala použitie obkladu a lavičky podľa možností dodávateľa.

Otázka č.11: 20 M 553560002100 Lavička parková atypická ks 1,000

- V pol. č.20 – Lavička parková atypická - chýba bližšia špecifikácia a výkres s návrhom lavičky, z ktorého by bolo zrejmé konštrukčné riešenie, rozmery, hrúbka, materiál.

- Doplní verejný obstarávateľ bližšiu špecifikáciu do rozpočtu a chýbajúci výkres s návrhom parkovej lavičky do PD?

Odpoveď k otázke č. 11:

PD obsahovala dostatočné podklady a umožňovala použitie obkladu a lavičky podľa možností dodávateľa.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 16.01.2023 12:56:08

Zverejnené: 17.01.2023 10:13:16

Otázka:

Dobrý deň,

prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácie pre "Tabuľa edukatívna - 2,3x1,02 s vodoodolným náterom" nakoľko sa v súťažných pokladoch nenachádza.

Ďakujeme

Odpoveď na otázku:

Verejný obstarávateľ doplnil špecifikáciu pre "Tabuľa edukatívna - 2,3x1,02 s vodoodolným náterom." Doplnená špecifikácia pre "Tabuľa edukatívna - 2,3x1,02 s vodoodolným náterom" je dostupná v dokumentoch zákazky pre predmetnú súťaž v profile verejného obstarávateľa pod názvom AKTUALIZÁCIA súťažných podkladov k dátumu 17.01.2023.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 09.01.2023 11:44:38

Zverejnené: 12.01.2023 09:41:50

Otázka:

Dobrý deň,

verejný obstarávateľ v súhrnnej technickej správe pre druhú časť zákazky uvádza nasledovné: "Herne prvky sú vybrané od certifikovaného výrobcu. Konštrukcia herných prvkov je zagátového dreva. Technické listy priložujeme v prílohe sprievodnej správy." Priložená sprievodná správa neobsahuje žiadne prílohy.

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie technických listov pre požadované herné prvky.

Odpoveď k otázke:

Verejný obstarávateľ doplnil technické listy. Doplnené technické listy sú dostupné v dokumentoch zákazky pre predmetnú súťaž v profile verejného obstarávateľa pod názvom AKTUALIZÁCIA súťažných podkladov k dátumu 12.01.2023.

Zároveň verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 31.01.2023 do 10:00 hod.